Sic Angeli nobiliores creaturæ maxime
commendantur cum de his dicitur: *Benedicite* *Psal. 102.*
Domino omnes Angeli ejus, potentes virtute;
facientes verbum illius, ad audiendam vocem
sermonum ejus. Sic ipse Angelorum & homi-
num Dominus hoc uno se commendabat. *Vt Ioan. 4.*
*faciam, inquit, voluntatem ejus qui misit me, ut
perficiam opus ejus. Possit ne à te cogitari ali-
quid altius & sublimius quod faceres, quam
quod*

quod Deus vult? sed posset ne etiam aliquid aliud cogitari quod te impediret, ne faceres quod ille vult?

II. PUNCTUM.

Sed laudari ab officio rite administrato, est laudari à voluntate Dei completa, seu quàm bene fieri potest, adimplata.

Nam cum semel ex ordinatione divina susceptum est officium quoties bene illud administratur, toties Dei Voluntas efficitur, neque aliter certius & manifestius divina nobis voluntas innotescit, quam per nostrum officium. Quis enim dubitet quin Deus ab unoquoque velit ut id præster quod ab ipso præstandum accepit? Quis sibi non dictum putet ab Apostolo, quod is dicit Archippro, *Vide ministrum quod accepisti in Domino, ut illud impleas?* At de quovis alio bono opere quis ita certus esse potest? Imo quantumcumque bonum sit opus si repugnet officio rite obeundo, tunc desinet opus esse bonum, quia impedit aliud quod est certius bonum. Sed unde est certius bonum, nisi quod est certius à divina voluntate? Atque illud est quod monebat Apostolus; *Non plus sapere quàm oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem, & unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei. Sicut enim in uno corpore multa membra habemus; Et quæ plura pergit.*

Adde hic verò, quod cum officij cuiuslibet plures sint partes seu plures bene gerendi occasiones, quisquis sic omnibus intentus est, ut nullam omittat, verè is dicetur totus esse in Dei voluntate adimplenda, quod non potest dici de alio quolibet bono opere, in quo tam frequens esse non poterit sicut in officio & munere persolvendo.

Denique non una tantum Voluntas Dei in eo fit, sed triplex illa de qua Apostolus: *Probetis qua sit voluntas Dei bona, & bene placens & perfecta*: Nempe cum id fit in substantia quod vult Deus; cum in modo sicut vult; & in fine quia sic vult. O quam præclare tum administratur officium cum sic voluntas Dei adimpletur! & quàm vere tum voluntas divina completeret cum sic præclare administratur officium.

III. PUNCTUM.

Hoc est ergo verè laudabile, laudari ab officio; Cum sit vere laudabile, laudari à voluntate Dei, quæ tantò perfectius adimpletur, quàm perfectius completur ab unoquoque suum vitæ degendæ munus & officium. *Vita in voluntate ejus*: seu naturalis, seu civilis, seu spiritualis vitæ: tota est in voluntate ejus.

Non est quidem humana laus in officio bene gerendo appetenda, sic enim desineret bene geri si propter humanam Laudem gereretur: Sed idcirco dicitur vere laudabile, laudari ab officio, ut intelligas nulla re alia, te ab eo distrahendum, quantumcumque sic illa res laudabilis & appetenda. *Ne accipias faciem ad versus faciem tuam*

Esto sit aliud munus & officium tuo dignius & excellentius, si tamen tuum non est, & illud exercere velis, tuo prætermisso; non modo non laudabile, sed probrosum tibi erit. *Non est tui officij, Ozia, ut adoleas incensum Domino, sed Sacerdotum; Egrede de sanctuario, ne contempseris quia non reputabitur tibi in gloriam à Domino Deo.* Non qui officium majus & laudabilius gesserit, ille est major & laudabilior, sed qui suum dignius administrarit, quantum illud cumque fuerit. Quid ad te de aliis. *Tu me sequere*, dicebat Dominus Petro; quasi diceret ut interpretatur S. Chrysostomus: *opus suscepisti, id considera, perfice & labora. Quid ad te de Ioanne, tu officium tuum cura & exequere.*

Itane tibi est curæ tuum? Vide in quo deficias & quantum Dei voluntatem amas, quantum à Deo probari vis: tantum fidelis esto in hac parte. *Da mihi Domine sedium tuarum assidricem sapientiam ut mecum sit & mecum laboret.*

Vide infra Férias proxime sequentes Dominicam quintam post Epiphaniam. Et in secunda parte in festo S. Mathiæ, Feria 4. post Quinquagesimam. Feria 3, infra Octavas Ascensionis. Tres primas quæ habentur inter Communes. Et Verbo, Vocatio, Officium, &c.

Coloss. 4.

Rom. 12.

Rom. 12.

Ps. 29.

Eccles. 4.

2. Para. 26

Ioan. 21.

Sap. 9.

IN

IN EADEM DOMINICA
SECUNDA ADVENTVS.

AD HÆC EVANGELII VERBA.

*Cum audisset Ioannes in vinculis opera
Christi. Matthæi II.*

ALIA VERITAS PRACTICA.

Liberior & beator est Ioannes in vinculis,
quàm Herodes in epulis.

RATIO EST, Quia ille liberior *verâ* & bea-
tâ libertate est, qui nulla re detinetur, quo mi-
nus agat quod agendum in Domino viderit.
Sed nulla re Ioannes in vincula: Herodes vero
cupiditate & metu detinetur, quo minus a-
gat quod agendum videret.
Ergo liberior & beator est Ioannes in vinculis,
quàm Herodes in epulis.

UNDE illud ad praxim ducitur, quod
nihil æque servile est & minus libe-
rum quam passio: nulla libertas maior
& carior nobis esse debet quam illa li-
bertas interior, qua solvitur animus omnibus
terrenorum affectuum vinculis.

Prima propositio præsupponit multiplex
genus libertatis de quo fatus alibi. Satis sit
modo triplex illud observare ad quod cætera
omnia revocantur. Primum est malæ cujus-
dam libertatis de qua Apostolus: *Vos in liberta-
tem vocati estis, tantum non libertatem deus in oc-
casione carnis.* Et sanctus Petrus: *Non vela-
men habentes malitiæ, libertatem.*

Secundum genus est indifferentis, qualis est
naturalis & humana libertas, de qua dicitur:
*Deus ab initio constituit hominem & reliquit
illum in manu consilii sui. Apposuit tibi aquam
& ignem, ad quod volueris porrigere manum
tuam.*

Tertium denique est veræ & beatæ liberta-
tis quæ à Spiritu sancto est juxta illud Apосто-
li, *Vbi spiritus Domini, ibi libertas:* libertas scili-
cet spiritualis de qua sic apud sanctus Leo: *Tunc*

*est vera pax & vera libertas hominis, quando &
caro animo iudice regitur, & animus Deo præsi-
de gubernatur. Et alibi. Cum caro concupiscens
adversus spiritum spirituali cupiditate superat-
tur, tunc libera obtinetur sanitas, & sana liber-
tas, ut & caro mensu iudicio, & mens Dei regat-
ur auxilio. Sic etiam sanctus Augustinus, liber-
tas nulla vita est nisi beatorum, & legi æterna ad-
hærentium. Et rursum; quem delectat libertas, ab
amore mutabilium rerum, liber esse appetat, &
quem regnare delectat, ut omnium Regnatori sub-
ditus hæreat. Ex quibus satis manet probata
propositio.*

Serm. 1. de
Quadr.

Serm. 4. de
jejun. Henr.

L. 1. de lib.
arb. c. 15.

L. de Rel.
c. 48.

Secunda vero patet ex Evangelio, nam præ-
terquam quod sanctam hanc libertatem san-
ctus Ioannes jam aperitè professus erat, cum
Herodem arguit suæ libidinis: nunc etiam in
vinculis ab eodem rege positus, quæ sunt op-
portuna discipulis suis diligenter curat, dum
iplos mittit ad Christum Dominum, à quo dis-
cant oculati testes illum eum esse qui promif-
sus in lege est, & prædictus à Prophetis; cui uni
deinceps toti adhæreant. Hoc est scilicet esse
liberum, hoc est nulla re detineri, non cupidi-
tate honoris quem defert Christo, non metu
mortis quam sibi videt impendentem, & à qua
non petit liberari. Contrà vero Herodes licet
non ignoraret Joannem esse iustum & san-
ctum, licet illum audiret, & audito crederet in
quibusdam bonis patrands: tanta tamen libi-
dine detinetur ut contra fas omne, audeat uxore
fratris abuti, nec sibi videatur posse dissol-
verè tam arcta quibus constringitur pravi a-
moris vincula. Itane vero is poterit dici liber
vera & beata libertate qua sanctus Ioannes?

Marci 6.

Adde, quod cum iurasset saltatrici filix He-
rodiadis, se daturum illi quicquid petisset, pe-
tisset

Gal. 5.

1. Pet. 2.

Ecol. 15.

2. Cor. 3.

tiisset autem caput Joannis Baptistæ: satis vidit Rex Judeus se nullareligione jurisiurandi obligatum, nec nisi summo cum scelere consensurum in necem Vici omnium optimi. Tamen ita timet nescio quid à G illis tum simul discumbentibus, ut illo timore constrictus non aulit denegare quod postulatus est Et hunc diceret fuisse liberum eâ libertate quam unam sancti veram & sanam dicunt? Cave dicas, & Conclude, quod